
V &MSERVIÇOlIEM GERAL LTDA - ME
CARTA DE P 10P0STA COMERCIAL #sAo:%

°FL ?> V %
_W_|

Xÿf/onAÿy

Sobral-CE, 23 de agosto do 2017.

À Comissão Permanente d í Licitarão
Sobral-CE

Empresa proponente: V & H SERVIÇOS EM GERAL LTDA -ME
CNPJ: 13.533.809/0001-2(

ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO, N°55

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL-CE.

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° C10/2017-SECOMP/CPL

Prezados Senhores

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para execução das obras

objeto do Edital de TOMA )A DE PREÇOS N° 010/2017-SECOMP/CPL, pelo
preço global de R$ 37.97 5,85 (Trinta e sete mil novecentos e setenta e

cinco reais e oitenta e cincc centavos), com prazo de execução de

90(noventa) dias corridos.

Caso nos seja idjudic sdo o objeto da presente licitação, nos

comprometemos a assinai o cont ato no prazo determinado no documento de

convocação, indicando pai 3 esse fim o Sr.Leodione Machado Ribeiro, Carteira
de Identidade n°.200764f 7936 expedida em 24/08/2010, Órgão Expedidor

SSP-CE e CPF n°067.645. 703-70 como representante legal desta empresa.

prazc de validade da nossa proposta é de 60

(sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as

condições estabelecidas m. Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente

D
Leodione Machado Ribeiro

Sócio-Admisitrador
CPF: 067.645.703-70

Informamos que

A

/Xol l\<rA-(jC U,I'VJíTMié ,1:0,:-:.

& M SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME

CNPJ: 13.533.809/0001-20

OÁMJJ* í J - v l«.< AHO J
Ttodriç o Moreira de Araújcy

E igenheiro Civil
C REA: 39413-D

CPI : 916.092.753-49

\:NPJ: 11.533.809/0001-20
ENDEREÇO: AVE1 ÍDA Ah CÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO, N°55

DIST. ITO: APRAZÍVEL

CIDJ DE: SOBRAL-CE

''ONE/F IX: (88) 3614-9283
CE a: 62.114-000



V &M SERVIÇOS EM GERAL LTDA - ME

° FL32L\
PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

EMPRESA: V & M SERVIÇOS EM GERAL LTDA - ME
CNPJ: 13.533.809/0001-20

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2017-SECOMP/CPL
OBRA: CONSTRUÇÃO DA REDE COLETORA DE ESGOTO NA RUA DO CAMPO 01

m
<ro

A />>SEiNFRA 24.1-\Oi
DESONERADA

MUNICÍPIO: JORDÃO, SOBRAL - CE TABELA:

DATA.-23/08/2017. BDI: 25,56%

VALOR UNITÁRIO
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOSITEM COMP. QUANTIDADE TOTAL (R$)UND

(R$)

REDE COLETORA E LIGAÇÕES PREDIAIS
LOCAÇÃO1 R$318,45
LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE DE
ESGOTO/EMISSÀRIO/DRENAGEM

1,1 C2876 R$1,93 R$31845165,00M

2 TRANSITO, SEGURANÇA E TRAVESSIA R$306,00

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM BARREIRAS2,1 C2948 R$2,81 R$231,83M 82,50
SINALIZAÇÃO EM TAPUME COM INDICATIVO DE FLUXO2,2 C2950 R$42,17R$3,93M2 10,73
SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA2,3 C2947 R$32,00R$8,00UN 4,00

3 PLACAS R$646,68

PLACAS PADRÃO DE OBRA3,1 C1937 R$107,78 R$646,68M2 6,00
4 R$176,55CADASTRO

CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM (MEIO
MAGNÉTICO)_ R$176,554,1 R$1,07C0584 165,00M

R$7.074,575 MOVIMENTO DE TERRA
ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m R$4,86 R$182,83C2789 37,62M3
ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATÉ 2.00m R$443,165,2 R$11,78C2796 M3 37,62
'ESCAVAÇÃO EM ROCHA BRANDA AFRÍÕ5,3 C3400 R$3.256,01R$173,10M3 18,81
REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL
DA VALA

5,4 C2920 R$11,94 R$628,88M3 52,67

ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO R$1.175,035,5 C0328 R$54,4521,58M3

R$1.153,555,6 C2860 LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA R$58,26M3 19,80

CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE R$50,33R$2,2357 C0710 M3 22,57

CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHÃO BASCULANTE R$47,405,8 R$2,52C0709 18,81M3

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM R$3,32 R$137,385,9 C2531 M3 41,38

POÇOS E CAIXAS (INCLUSIVE ASSENT. TAMPÃO)__
POÇO DE VISITA, C/ANÉÍS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1.00m, D= 600mm

R$1.142,686

R$1.142,686,1 R$285,67C2907 UN 4,00

R$396,007 ASSENTAMENTO

ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 150mm R$396,007,1 C0283 R$2,40M 165,00
PAVIMENTAÇÃO R$4.869,488

RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA
PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO
(AGREGADO ADQUIRIDO)_

R$15,64 R$2,064488,1 C2938 132,00M2

R$2.805,008,2 R$21,25C2896 M2 132.00

R$5.184,509 RAMAL PREDIAL

R$5.164,509,1 C2916 R$46,95RAMAL PREDIAL DE ESGOTO EM PVC 100mm, C/PAVIMENTO EM ASFALTO M 110,00

CAIXA DE INSPEÇÃO NO PASSEIO R$2.673,8810

CAIXA DE INSPEÇÃO NO PASSEIO EM ANÉIS D= 600mm, PADRÃO
CAGECE

R$2.673,88R$121,5410,1 C0615 22,00UN

RECUPERAÇÃO DE CALÇADA R$142,4811

PISO CIMENTADO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/
R$142,48R$23,1311,1 C1915 6,16M2

PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm
CADASTRO DE LIGAÇÕES R$39,6012

CADASTRO DE LIGAÇÃO R$39,60R$1,8012,1 C0581 UN 22,00

R$7.294,3113 FORNECIMENTO

TAMPÃO DE FoFo DÚCTIL ARTICULADA DN 600mm CL-400
PADRÃO CAGECE _ _ R$1.034,76R$258,694,0013,1 18450 UN

R$3.968,25R$24,05165,0013,2 I3064 TUBO PVC RÍGIDO OCRE JE DN 150 (NBR-7362) M
R$1.290,30R$11,73M 110,0013,3 I3062 TUBO PVC RÍGIDO OCRE JE DN 100 (NBR-7362)

R$509,52R$23,1613,4 I2977 CURVA 45 OCRE PB-JE DN 100 UN 22,00

SELIM 90 ELÁSTICO OCRE DN 150 x 100 R$439,56R$19,9813,5 I3028 22,00UN
R$51,92R$1,1813,6 I2965 ANEL DE BORRACHA OCRE DN 100 UN 44,00

R$30.245,18TOTAL GERAL SEM BDI
R$7.730,67BDi(25,56%)

R$37.975,85TOTAL GERALA

I !,

A —-O ' -J-UíiA O A W,i A Ji - <1 / >.

Rodrigo Moreira de Araújo

Engenheiro Civil

Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

Leodione Machado Ribeiro
Sócio-Admisitrador

CPF: 067.645.703-70

/
.

\

CNPJ: 13.533.809/000120

ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO. N°55

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL CE

FONE/FAX: (88) 3614 9283
CEP: 62.114 000

A
9?



V &> M SERVIÇOS EM GERALITDA - ME

EMPRESA: V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA - ME

CNPJ: 13.533.80910001-2G

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2017-SECOMP/CPL
OBRA: CONSTRUÇÃO DA REDE COLETORA DE ESGOTO NA RUA DO CAMPO 01

MUNICÍPIO: JORDÃO, SOBRAL/CE
DATA;23/08/2017, __

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PRAZOS
ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS TOTAIS (R$)(%)60 DIAS 90 DIAS30 DIASITEM

R$R$ R$ %%%
LOCAÇÃO R$0,00 R$399,850,00% 100,00%R$399,85 R$0,00100,00% 0,00%1
TRÂNSITO. SEGURANÇA E TRAVESSIA R$96,05 R$384,21R$192,11 100,00%R$96.05 25,00%25,00% 50,00%2

R$811,97 R$811,97100,00%R$0,00 R$0,00 100,00%0J)0%0,00%3 PLACAS
R$0,00 R$221,68R$221,68 R$0,00 0,00% 100,00%0,00%100,00%CADASTRO4

R$8.882,83R$2.220,71R$2.220,71 R$4.441,42 25,00% 100,00%50,00%25,00%MOVIMENTO DE TERRA5
R$427,01 100,00% R$1.639,71R$358,69 R$854,01 25,00%50,00%25,00%POCOS E CAIXAS (INCLUSIVE ASSENT.6

R$497,22R$124,30R$124,30 25,00% 100,00%50,00% R$248,6125.00%ASSENTAMENTO7
PAVIMENTAÇÃO R$1.528,53 R$5.899,7725,00% 100,00%R$1.528,53 50,00% R$2.842,7125,00%8

R$3.242,27 R$6.484,5550,00% 100,00%R$1.296,91 30,00% R$1.945,3620,00%9 RAMAL PREDIAL
CAIXA DE INSPEÇÃO NO PASSEIO R$1.678,66 R$3.357,32R$1.007,20 50,00% 100,00%R$671,46 30,00%20.00%10

R$178,90RECUPERAÇÃO DE CALÇADA R$178,90R$0,00 R$0,00 100,00% 100.00%0,00%0,00%11
CADASTRO DE LIGAÇÕES R$59,11R$59,11R$0,00 R$0,00 100,00% 100,00%0,00%0,00%12

R$2.289,6825,00% 100,00% R$9.158,74R$2.289,68 50,00% R$4.579.3725,00%FORNECIMENTO1 13
R$37.975,8533,33% 12.657,21 100,00%9,207,86 42,42% 16.110,7824,25%SIMPLES

100,00% 37.975,859.207,86 66,67% 25.318,6424,25%ACUMULADO

1. A< _
Rodrigo Moreira de Araújo

Engenheiro Civil
Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

__Ol irísJjQôyÀ ~Vy-i "-O,!

tfLeodione Machado Ribeiro

Sócio-Admisitrador
CPF: 067.645.703-70

!
Q TS

CNPJ: 13.533,809/000120

ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO,N°55

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL CE

FONE/FAX: (88) 3614 9283
CEP: 62.114 000

Cf*
o

CA O
\>> k

\ -J 2'



V &MSERVIÇOS EMGERAL LTDA - ME

#* %FL 3&0 %
Ol rn

TOMADA DE PREÇOS IN!a 007/2017-SECOMP/CPL
EMPRESA: V & M SERVIÇOS EM GERAL LTDA -ME

CNPJ: 13.533.809/0001~20
aOBRA: CONSTRUÇÃO DA REDE COLETORA DE ESGOTONA RUA DO CAMPO 02 JLaMUNICÍPIO: JORDÃO, SOBRAL - CE

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE 8.D.I. - 25,56%

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO

i- ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,43%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO (PREÇO DE VENDA DO SERVIÇO)

1- IMPOSTOS (I)

1.1-CORNS

1.2 - PIS

1.3 - ISS

1.4 - CPRB (Contribuição Previenciária sobre a Receita Bruta)

3,00%

0,65%

2,00%

4,50%

10,15%

III - PARCELAS INCIDENTES SOBRE CUSTO

2 - LUCRO (L) 6,74%

3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S) 0,28%

4 - RISCO (R) 1,00%

6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 0,94%

III - CÁLCULO DO B.D.I.

B DI =((((1+(AC+S+R+G))x(l+DF)x(1+L)) / (l-l))-l) x 100

BDI = 25,56%

*

ii
ALU -oaÿ!

Rodrigo Moreira de Araújo

Engenheiro Civil

Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

Leodione Machado Ribeiro

Sócio-Admisitrador

CPF: 067.645.703-70

J

A
CNPJ: 13.533.809/000120

ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO,N°55

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL CE

FONE/FAX: (88) 3614-9283
CEP: 62.114 000

VT


